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REPUBLIKA E SchPER'lsE
BASHKIA HIMARIE
KRYETARI
Nt ) [J_—t ! prot. Himaré, mé l [ ) OH 2026
VENDIM

Nr._ 8 date, )5 .QH 2026

“PitR MIRATIMIN E DISA NDRYSHIMEVE NI STRUKTUREN E BASHKISH
HIMARFE PR VITIN 2026”

Né mbéshtetje dhe né zbatim t& pikés 2, t& nenit 8, pikés j, t& nenit 64, t& ligjit nr. 139/2015,
daté¢ 17.12.2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, i ndryshuar, ligjit nr. 152/2013, “Pér
népunésin civil”, i ndryshuar, ligjit nr. 7961, daté 12.07.1995 “Kodi i Punés i Republikés s&
Shqipéris€”, i ndryshuar, ligjit nr. 90/2012, “Pér organizimin dhe funksionimin e
administratés shtetérore”, vendimit nr. 142, daté 12.03.2014, t& Késhillit t& Ministrave, “Pér’
pérshkrimin dhe klasifikimin e pozicioneve t&€ punds né& institucionet e administratés
shtetérore dhe institucionet e pavarura”, i ndryshuar, vendimit nr. 893, daté 17.12.2014 t&
Késhillit t&¢ Ministrave “Pér miratimin e rregullave t& organizimit dhe t& funksionimit t&
kabineteve ndihmése, t& organizimit t€ brendshém t& institucioneve t& administratés
shtetérore, si dhe pér procedurat e hollésishme pér pérgatitjen, propozimin, konsultimin dhe
miratimin e organizimit t& brendshém”, vendimit nr. 328, daté 31.05.2023 t& Késhillit t&
Ministrave “Pér klasifikimin e funksioneve, grupimin e njésive té vetéqeverisjes vendore, pér
efekt page, dhe caktimin e kufijve t& pagave t& funksionaréve t& zgjedhur e t& eméruar, t&
népunésve civilé e t€ punonjésve administrativé t& njésive t& vetéqeverisjes vendore”, i
ndryshuar me VKM nr. 103, daté 11.02.2026, vendimit nr. 62, daté 22.12.2025 t& Késhillit
Bashkiak “Pér miratimin e numrit t& pérgjithshém t& punonjésve t& Bashkisé Himaré pér vitin
2026, VKM nr. 75, daté 06.02.2026, ”Pér miratimin e strukturés té organikés dhe t& numrit t&
népunésve t& shérbimit t& gjendjes civile né bashki dhe né zyrat e arkivit t& gjéndjes civile prané
prefektit t& qarkut™:
VENDOSA:

1. Miratimin e disa ndryshimeve né strukturén e Bashkisé Himaré pér vitin 2026.

2. Bashkéngjitur kétij vendimi &shté struktura e re dhe relacioni shpjegues nga komisioni i
ristrukturimit.

3. Ngarkohet drejtoria e burimeve njerézore informacionit dhe shérbimeve digjitale, pér té
béré urdhrat pérkatése pér implementimin e strukturés sé re.

Ky vendim hyn né fuqi menjéheré.




REPUBLIKA ESHQIPERISE
BASHKIA HIMARE
KRYETARI

STRUKTURA E BASHKISE HIMARE PER VITIN 2026
NUMRI TOTAL I PUNONJESVE ESHTE 227

POZICIONI I PUNES Numrii |, Gfikimi | K2tegoria/
punonjésve Klasa
Kryetar i Bashkisé I EZ
Zévendéskryetar 3 F.E
Administrator i njésis&€ administrative Horé -Vranisht 1 F.E
Administrator i njésisé administrative Lukové 1 F.E
Administrator i njésisé administrative Himaré 1 F.E
Shuma 7
Kabineti i Kryetarit
Drejtor kabineti 1 F.E I1-2
Ké&shilltar Juridik i Kryetarit 1
Késhilltar i Kryetarit 2 F.E I1]-2
Sekretar i Kryetarit 1 F.E V-4
Specialist pér marrédhéniet me median 1 F.E IV-3/P.A
Shofer institucioni 1 P.M Klasa [l
Shuma 7
Sekretar i Pérgjithshém 1 N.C I-5
Shuma 1
Sekretar i K&shillit Bashkiak 1 F.E 11-2
Shuma 1
Drejtoria e burimeve njerézore, informacionit dhe shérbimeve digjitale
Drejtor drejtorie 1 N.C 11-2
Sektori i burimeve njerézore dhe informacionit
Pérgjegjés sektori 1 N.C 111-2
Specialist (i burimeve njerézore) 1 N.C IV-3
Specialist (i transparencés dhe konsultimit publik) 1 N.C V-3
Specialist (i informacionit dhe pritjes s& gytetaréve) 2 N.C IV-3
Punonjés i informacionit 1 P.A P.A
Sektori i shérbimeve digjitale
Pérgjegjés sektori 1 N.C I11-2
Specialist IT A 2 N.C V-3
Punonjés pér mirémbajtjen e pajisjeve elektronike 1 P.A P.A
Sektori i i mbrojtjes dhe asistencés konsumatore 3\
Pérgjegjés sektori 02 10| N.C 111-2
Specialist (pér mbrojtjen e konsumatorit) \m BT ] 1 N.C V-3
Specialist (i asistencés ndaj diasporgs) \Yr, 71 N.C IV-3
NGB P “’/




Specialist (i asistencés avokatore pér gytetarét) 1 N.C V-3
Shuma 15

Drejtoria e turizmit, kulturés dhe sportit

Drejtor drejtorie ) N.C 11-2

Sektori i turizmit

Pérgjegjés sektori 1 N.C I11-2

Specialist i turizmit 3 N.C IV-3

Sektori i kulturés

Pérgjegjés sektori 1 N.C I11-2

Specialist i kulturés 1 N.C IV-3

Administrator i sallés "Neco Muko" 1 P.A P.A

Sektori i sportit

Pérgjegjés sektori 1 N.C I1-2

Specialist i sportit 1 N.C V-3

Specialist i sportit 1 N.C V-3
Shuma 11

Drejtoria e ¢éshtjeve sociale, arsimit dhe rinisé

Drejtor drejtorie 1 N.C 11-2

Sektori i ndihmés sociale dhe strehimit

Pérgjegjés sektori 1 N.C 111-2

Specialist (i shérbimit social) 3 N.C V-3

Sektori i mbrojtjes sociale, arsimit dhe rinisé

Pérgjegjés sektori 1 N.C I11-2

Specialist (pér dhunén né familje) 1 N.C V-3

Specialist (pér mbrojtjen e fémijéve) 1 N.C 1V-3

Specialist (i arsimit dhe rinis&) 1 N.C V-3

Specialist (psikolog) 1 N.C IV-3

Edukatore kopshti 12 P.AR P.AR

Kujdestare ¢erdheje 2 P.M Klasa VII
Shuma 24

Drejtoria juridike

Drejtor drejtorie 1 N.C 11-2

Sektori i pérputhshmérisé ligjore

Pérgjegjés Sektori 1 N.C [11-2

Specialist (i gjygésorit) 2 N.C V-3

Sektori i asistencés Juridike

Pérgjegjés Sektori 1 N.C 111-2

Specialist (jurist) 2 N.C IV-3

Shuma 7

Drejtoria e projekteve dhe integrimit evropian

Drejtor drejtorie 1 N.C 11-2

Sektori i hartimit té projekteve/ Njésia e integrimit

Pérgjegjés sektori —— 1 N.C I11-2

Specialist (hartues projektesh) 7 s 7o) 1 N.C V-3

Specialist (komunikimi) /57 25N 1 N.C V-3

Sektori i menaxhimit, monitorimit dhe rapor mit té p'rojekteire \fo\

Pérgjegjés sektori (inxhinier) U Yo 0| 1 N.C 111-2

Specialist (jurist) \@® \\7 Y 1 N.C V-3

Specialist (finance) S, o/ 1 N.C V-3
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Shuma 7
Drejtoria e financés, planifikimit té buxhetit dhe menaxhimit té aseteve
Drejtor drejtorie ] N.C I1-2
Sektori i financés
Pérgjegjés sektori 1 N.C 1-2
Specialist (i pagave dhe t& ardhurave) 1 N.C V-3
Specialist (i operacioneve me thesarin) 1 N.C IV-3
Specialist (i ndjekjes s& kontratave) 1 N.C V-3
Punonijés (i arkés) 1 N.C. V-3
Punonjés (i arkés dhe magazinés) 1 P.A P.A
Sektori i planifikimit t&é buxhetit
Pérgjegjés sektori 1 N.C 1J-2
Specialist (i performancés) I N.C IV-3
Specialist (pér ndjekjen e buxhetit) 1 NC IV-3
Sektori i regjistrimit t& aseteve
Pérgjegjés sektori 1 N.C 11-2
Specialist (i regjistrimit t& aseteve) 1 N.C V-3
Specialist (gjeodet) 1 N.C V-3
Sektori i administrimit dhe kontrollit t& aseteve
Pérgjegjés sektori 1 N.C 11-2
Specialist (i kontrollit t& aseteve) 1 N.C V-3
Specialist (i administrimit t& aseteve) 1 N.C V-3
Specialist (i vleresimit t& aseteve) 1 N.C V-3
Shuma 17
Drejtoria e té ardhurave
Drejtor drejtorie 1 N.C I1-2
Sektori i administrimit té t& ardhurave dhe statistikave
Pérgjegjés sektori 1 N.C I11-2
Specialist (i taksave e tarifave) 4 N.C 1V-3
Specialist (i statistikave dhe borxhit) 1 N.C IV-3
Sektori i kontrollit dhe vler&simit
Pérgjegjés sektori 1 N.C 111-2
Inspektor (kontrolli dhe vlergsimi) 6 N.C V-3
Shuma 14
Drejtoria e planifikimit dhe zhvillimit té territorit
Drejtor drejtorie 1 N.C 11-2
Sektori i studimit, lejeve dhe zhvillimit té territorit
Pérgjegjés sektori 1 N.C I11-2
Specialist (i lejeve t& zhvillimit dhe mjedisore) 1 N.C a3
Specialist (i shqyrtimit & lejeve komplekse) 1 NEC RN
Specialist (i shgyrtimit t& lejeve individuale dhe i deklaratave paraprake) 1 NC - \[Iv3 (21'\\
Specialist (i kontrollit t& zbatimit t& lejeve) 1 [gN.C< JTEANEIN l\
Specialist (i sekretariatit teknik dhe kontrollit t& procedurave) 1 lanc N1V -3 o)
Sektori i planifikimit té punéve publike dhe azhornimit kadastral M N k.4
Pérgjegjés sektori 1 WG M/
Specialist (i kontrollit t& projekteve) 1 N.GJ S HKIRS
Specialist (i planifikimit t& infrastrukturés publike) 1 N.C IV-3
Specialist (i hartézimit t& gentplaneve dhe rrietit rTugor) 1 N.C IV-3
Shuma 11




Sektori i aprovimeve publike, menaxhimit dhe monitorimit té
kontratave

Pérgjegjés sektori 1 N.C IvV-3
Specialist (i menaxhimit t&€ kontratave) ] N.C V-3
Specialist (i monitorimit t& kontratave) 1 N.C V-3
Shuma 3
Drejtoria e bujqgésisé, pyjeve, kullotave dhe ujitjes
Drejtor drejtorie ] N.C 11-2
Sektori i bujgésisé dhe ujitjes
Pérgjegjés sektori 1 N.C I11-2
Specialist (i bujqésiseg) 2 N.C V-3
Punonjé&s i bujqésisé | P.A P.A
Punonjés i kanaleve kulluese dhe vaditése 3 P.A P.A
Sektori i menaxhimit té pyjeve dhe kullotave
Pérgjegjés sektori 1 N.C 111-2
Specialist (i shérbimit veterinar) 1 N.C IV-3
Sektori i kontrollit dhe inspektimit té pyjeve dhe kullotave
Punonjés i pyjeve dhe kullotave ‘ 10 P.A P.A
Sektori i kontrollit dhe inspektimit té pyjeve dhe kullotave
Pérgjegjés sektori ] N.C 11-2
Inspektor (i pyjeve dhe kullotave) 2 N.C V-3
Shuma 23
Drejtoria e administrimit té lejeve, licencave dhe hapésirave publike
Drejtor drejtorie | N.C I1-2
Sektori i lejeve dhe licencave
Pérgjegjés sektori 1 N.C I11-2
Specialist (pér lejet dhe licencat) 1 N.C V-3
Specialist (pér kontratat e hapésirave publike) 1 N.C IV-3
Sektori i kontratave té plazheve dhe hapésirave publike
Pérgjegjés sektori 1 N.C 111-2
Specialist (pér kontratat e plazheve) 1 N.C V-3
Specialist ( i projekteve) 1 N.C V-3
; Shuma 7
Drejtoria e policisé bashkiake
Drejtues i policisé bashkiake 1 P.PB P.PB
Inspektor i policisé bashkiake 3 P.PB P.PB
Punonjés i policisé bashkiake 21 P.PB P.PB
Shuma 25
Drejtoria e mbrojtjes sé territorit dhe emergjencave civile
Drejtor drejtorie 1 P.A 11-2
Sektori i emergjencave civile
Pérgjegjés i sektorit t& emergjencave civile VA E N | P.A 11-2
Specialist i emergjencave civile /O SN 3 P.A V-3
Sektori i mbrojtjes nga zjarri dhe shpétimi (MZSH) / o ‘¥l
Shefi i sektorit t& MZSH-sé I fogl P.G P.G
Inspektor parandalimi \@ al 1 P.G P.G
Komandant stacioni i MZSH-sé& \%p : _ 1 P.G P.G
Shofer zjarrfikéseje N, 4 P.G P.G
Luftues zjarrfikés Gzl 11 P.G P.G




Magazinier 1 P.M Klasa IV
Shuma 24
Sektori i sekretarisé dhe arkivit
Pérgjegjés sektori 1 N.C 111-2
Specialist (i arkivit) 1 N.C IV-3
Punonjés i sekretarisé ] P.A P.A
Punonjés (i arkivit) 1 P.A P.A
Shuma 4
Sektori i koordinimit t& procesit té legalizimeve
Pérgjegjés sektori 1
Specialist 2
Shuma 3 V-3
Njésia e prokurimeve
Pérgjegjés sektori 1
Specialist i prokurimeve 3 N.C 111-2
Shuma 4 N.C IV-3
Inspektorati i mbrojtjes sé territorit
Kryeinspektor IMT-sé& 1
Inspektor i IMT-sé 6 P.A [I1-2
Shuma 7 P.A V-3
Zyra e arkivit Nj. A. Lukové
Punonjés (i arkivit) 1
Punonjés i sekretarisé 1 P.A P.A
Shuma 2 P.A P.A
Zyra e arkivit Nj. A. Horé-Vranisht
Punonjés (i arkivit) 1
Shuma 1 P.A P.A
Zyra e gjendjes civile
Pérgjegjés i zyrés s€ gjendjes civile Himaré 1
Specialist (i gjendjes civile Himarg) 1 N.GJ.C I11-3
Shuma 2 N.GJ.C IV-1
Totali
227

Shénim: F.Z-Funksionar i zgjedhur F.E-Funksionar i eméruar; N.C-
Népunés civil; P.A-Punonjés administrativ; P.AR-Punonjés arsimi,
P.M-Punonjés mbéshtetés; P.PB- Punonjés i policisé bashkiake; P.G-
Punonjés me grada ; N.GJ.C-Népunés i gjendjes civile
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